

MATĪŠI

Burtnieku novada
domes informatīvais
izdevums

2008.gada marts Nr.132

Cena 10 santīmi

Uzmanību vēlētāji, Latvijas Republikas pilsoņi!

Centrālā vēlēšanu komisija 15.02.2008. ir izsludinājusi parakstu vākšanu likuma ierosināšanai.

Parakstu vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai notiks no šā gada 12.marta līdz 10.aprīlim ieskaitot.

Parakstīties par Satversmes grozījumu ierosināšanu vēlētāji varēs pašvaldību noteiktajās parakstu vākšanas vietās, kā arī Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs.

Šajā parakstu vākšanā vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar nokļūt parakstu vākšanas vietā, pirmo reizi tiks organizēta arī parakstīšanās viņu atrašanās vietā.

Lai Satversmes grozījumu projektu iesniegtu Saeimā, parakstu vākšanā tas jāparaksta ne mazāk kā vienai desmitajai daļai no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 149 064 vēlētājiem.

Valmieras rajona Burtnieku novada dome noteikusi divas parakstu vākšanas vietas:

1. Burtnieku novada domē /1.stāvā/ - Upes iela 22, Burtnieku novads, Matīšu pagasts, Valmieras rajons, LV-4210, tel. 64224167

Darba laiks no plkst. 8.00 līdz plkst. 12.00

/katru dienu arī sestdienās, svētdienās un svētku dienās/

2. Vecates pagasta bibliotēkā – „Vecates”, Vecates pagasts, Burtnieku novads, Valmieras rajons, LV-4211, tel.64230679

Darba laiks no plkst.10.00 līdz plkst.14.00

/katru dienu, arī sestdienās, svētdienās un svētku dienās/

Visa veida informāciju var saņemt arī pie novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas A.Grīnšteines, Upes iela 22, Matīšu pagasts, Valmieras rajons ,tel. 64224167 vai mob.t.26529895

Vēlētāji var parakstīties jebkurā parakstu vākšanas vietā.

Vēlētāju ievēribai!

- Ierodoties parakstu vākšanas vietā jāuzrāda personu apliecinoši dokumenti. Vēlētāju personu apliecinošs dokuments ir Latvijas pilsoņa pase.
- Pirms ierakstu izdarīšanas parakstu vākšanas lapā parakstu vācējs pārbauda attiecīgās personas pasi un pārliedz, vai:
 - 1) persona ir vēlētājs,
 - 2) vēlētāja pasei nav beidzies derīguma termiņš,
 - 3) pasē nav spiedoga par piedalīšanos attiecīgajā parakstu vākšanā.
- Pēc tam parakstu vācējs ieraksta paraksta vākšanas lapā datumu, vēlētāja personas kodu, vārdu, uzvārdu.
- Pēc tam vēlētājs parakstās parakstu vākšanas lapā.
- Kad vēlētājs parakstīties parakstu vākšanas lapā, parakstu vācējs viņa pasē izdara atzīmi / iespējams spiedogu/ par piedalīšanos attiecīgajā parakstu vākšanā.
- Ja vēlētājs fizisku trūkumu dēļ pats nespēj parakstīties, viņa klātbūtnē parakstu vākšanas lapā parakstās viņa ģimenes loceklis vai cita persona, kurai viņš uzticas. Par to parakstu vākšanas lapas piezīmju sadaļā izdarāma atzīme, norādot tās personas vārdu, uzvārdu, personas kodu, kura ir parakstījusies parakstu vākšanas lapā.

Par parakstu vākšanu vēlētāja atrašanās vietā / dzīvesvietā/.

- Parakstu vākšana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas vietā.

- Parakstu vākšana vēlētāja atrašanās vietā tiek organizēta pamatojoties uz šā vēlētāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida iesniegumu, kas reģistrēts iesniegumu reģistrācijas žurnālā. Citu vēlētāju parakstu vākšana ārpus parakstu vākšanas vietas nav pieļaujama.
- Iesniegumā jānorāda – vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kur jāierodas un ja ir tālruņa numurs.
- Iesniegums par parakstu vākšanu vēlētāju atrašanās vietā ne vēlāk kā 9.aprīlī līdz pl.12.00 nogādājams attiecīgai vēlēšanu komisijai / Upes iela 22, Matīšu pagasts, Valmieras rajons/ vai parakstu vākšanas vietā noteiktā darba laikā.
- Parakstu vākšana vēlētāju atrašanās vietā notiks 10.aprīlī
- Iesnieguma paraugs

Burtnieku novada vēlēšanu komisijai

Vārds, uzvārds

Personas kods

Iesniegums

Sakarā ar to, ka laikā no 2008.gada 12.marta līdz 10.aprīlim veselības stāvokļa dēļ nevarēšu ierasties parakstu vākšanas vietā, lūdzu organizēt parakstu vākšanu manā atrašanās vietā.

Mana atrašanās vietas adrese ir

Datums

paraksts

Lūdzu norādīt arī tālruņa numuru, ja ir iespējams.

Iesnieguma veidlapas var saņemt parakstu vākšanas vietās, var rakstīt arī brīvā formā.

Zināšanai!

Centrālā vēlēšanu komisija š.g. 29.februārī izsludināja parakstu vākšanu likumprojekta „Grozījumi likumā „Par valsts pensijām”” ierosināšanai. Parakstu vākšana par likumprojekta iesniegšanu Saeimā notiks no 16.aprīļa līdz 15.maijam, ieskaitot.

Par šo parakstu vākšanu sīkāk varēsiet iepazīties aprīļa laikrakstā.

Par komunālo maksājumu cenu paaugstināšanu Burtnieku novada Matīšu un Vecates pagastos.

Matīšu un Vecates ciemata iedzīvotājiem sākot ar 1.maiju tarifi ūdenim un kanalizācijai tiks paaugstināti aptuveni par 33 %. Kā galvenais iemesls šādai rīcībai ir elektroenerģijas cenu kāpums par 37%, kā arī ūdenssaimniecības attīstībā ieguldīto līdzekļu atmaksa kreditoriem, līdz 2013 gadam, kopsummā 24,131 tūkstotis latu / t.i. kopā novadā/ par katru gadu..

Faktiski saliekot kopā ekspluatācijas izmaksas un kredītus iznāk, ka tērējam naudu divas ar pusi reizes vairāk nekā ieņemama par komunālajiem maksājumiem. Dzeramā ūdens iegūšana no dziļurbuma un novadīšana patērētājiem 2007.gadā, pavisam 32462 kubikmetru, ir izmaksājis 11 000 latu, no šīs summas maksa par elektrību sastāda Ls 2130.

Kanalizācijas ūdeņu novadīšana uz attīrīšanas iekārtām un attīrīšana, pavisam 25960 kubikmetri ir izmaksājis 12000 latu, no šīs summas par elektrību Ls 3408.

Ieņēmumi no iedzīvotājiem par komunālajiem maksājumiem 2007.gadā Matīšu pagastā sastāda Ls 9895, Vecates pagastā Ls 3603

Dubultot cenu uzreiz būtu pārāk jūtami iedzīvotāju maciņiem, tāpēc cenu kāpums ir apmēram par trešdaļu no vajadzīgā, bet iztrūkstošo daļu sedz novada dome no sava budžeta. Gribētu, lai novada iedzīvotāji attiektos ar sapratni pret tarifu maiņu, jo mūsdienās lietas maksā to ko viņas maksā. Mēs nevaram ieiet veikalā un teikt: „Es negribu maksāt par kukulīti maizes pilnu cenu, bet gan tikai pusi.” Atbilde būs vienkārša: „ nevari samaksāt – nelieto”. Pēdējo divu gadu laikā cenu paaugstinājums nav bijis, bet esmu pārliecināts, ka daudzi iedzīvotāji zina kā sadārdzinājušies energoresursi. Statistika un aprēķini rāda, ka daļa iedzīvotāji ūdeni patērē daudz vairāk nekā maksā., tāpēc uz priekšdienām būs jāmaksā arī par dārzu un zālāju laistīšanu. Par to būs atsevišķa informācija.

Aicinu visus iedzīvotājus, kuri izmanto ūdensvada un kanalizācijas pakalpojumus, būt godīgiem pret pakalpojumu sniedzēju, nepārkāpt tīklu ekspluatācijas normas un noteikumus, lai neradītu problēmas pašī sev un mums.

Neaizmirsīsim par ūdens skaitītāju un ūdens filtru uzstādīšanu savos mājokļos!

Ar cieņu novada komunālās saimniecības vadītājs Alberts Mačāns, tel. 28315203

2008.gada 12.martā novada domes sēdē tika apstiprināti sekojoši ūdens un kanalizācijas tarifi Burtnieku novada Matīšu pagastā

Par ūdens izmantošanu	Mērvienība	Cena Ls	PVN 5%	Cena Ls kopā ar PVN
Vienam cilvēkam	mēnesī	1,90	0,10	2.00
Ar skaitītāju iedzīvotājiem	m3	0,52	0,03	0,55
Uzņēmumiem	m3	0,57	0,03	0,60
Pašvaldības iestādēm	m3	0,45	0,03	0,48
Vienam liellopam	mēnesī	1,43	0,07	1,50
Viena m3 ūdens pašizmaksa	m3	0,45	0,03	0,48
Par kanalizācijas izmantošanu				
Vienam cilvēkam (pilnas kanalizācijas izmantošana)	mēnesī	1,90	0,10	2.00
Vienam cilvēkam (daļējas kanalizācijas izmantošana)	mēnesī	0,95	0,05	1,00
Uzņēmumiem	m3	0,57	0,03	0,60
Pašvaldības iestādēm	m3	0,45	0,03	0,48
Par sauso tualesu ievad.attīr. iekārt.	m3	0,95	0,05	1.00

Skaidrojums iedzīvotājiem par sauso tualesu un sadzīves notekūdeņu izvešanas kārtību Matīšu pagastā:

1. Fiziska vai juridiska persona griežas pie komunālās saimniecības vadītāja A.Mačāna (te. 28315203) un piesaka vajadzību izvest sauso tualeti vai sadzīves notekūdeņus norādot to daudzumu kubikmetros un izvešanas vietas adresi, kā arī norādīt vai ir nepieciešams ņemt līdzi ūdeni sausās tualetes atšķaidīšanai.
2. Pēc pieteikuma nodošanas šai personai tiek izdota rakstiska atļauja par sausās tualetes vai sadzīves notekūdeņu ievadīšanu attīrīšanas iekārtās. Atļauja pēc tam jāiesniedz uzņēmējam kurš ierodas sniegt pakalpojumu.
3. Pēc atļaujas izsniegšanas komunālās saimniecības vadītājs dod rīkojumu uzņēmējam izvest sauso tualeti vai sadzīves notekūdeņus no norādītās adreses un nogādāt tos uz attīrīšanas iekārtām. Pasūtītājs apmaksā pakalpojumu pēc uzņēmēja piestādīta rēķina pēc faktiskā notekūdeņu vai sauso tualesu daudzuma. Par vienas mucas apm.2 m3 izvešanu ciemata teritorijā vidējā samaksa var sastādīt 7-8 Ls.



8..marta koncertā
Matīšos, liels pārsteigums
un jaunums !

Novada sievietēm
apsveikumu un priekšnesumu
bija sagatavojuši novada domes
vīrieši ar dažiem papildspēkiem
mūziķa Mārtiņa Roziņa vadībā.

Skatītāju vārdā, paldies un tā
turpināt! Lai skan arī turpmāk!

Bibliotēkas ziņas

Matīšu pagasta bibliotēka ir iesaistījusies lasīšanas veicināšanas programmā „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”. Programmu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un Latvijas Nacionālā bibliotēka. Programmas mērķis ir pievērst jauno vecāku uzmanību grāmatu lasīšanai un tās nozīmei bērna attīstībā. Realizējot projektu, bibliotēkas mazie lasītāji savā stūrītī jau ieguvuši veselīgus „sēžampilvenus” ar griķu pildījumu, kas tapuši ar pašvaldības finansiālu atbalstu, par spilvenu izgatavošanu īpašs paldies Rudītei Ādamsonei.

Divgadīgajiem, trīsgadīgajiem pirmsskolas vecuma bērniem būs iespēja skatīt un kopā ar vecākiem lasīt jaukas bilžu grāmatas, kas izdotas 2007. gadā. Projektā iesaistītie bērni saņems dāvanā Māras Cielēnas un Irēnas Lūses grāmatu „Burtu māja”, kas tapusi speciāli šai programmai. Skolotāja Lana Ņikitina ir iecerējusi brīnišķīgu pasākumu mazuļiem un viņu vecākiem, kas tiks organizēts marta beigās. Projekta mazie dalībnieki kopā ar

saviem vecākiem saņems ielūgumu apmeklēt jautro pasākumu un, cerams, šis bibliotēkas apmeklējums nebūs pēdējais.

Informācijai populārākās grāmatas, kas iegādātas 2008. gadā:

Ieva Čaklā „Bet - debesīs iesiets mežgls”, Andris Grūtups „Ešafots”, Nora Ikstena „Esamība ar Regīnu”
Māra Svīre, Vladimirs Kaijaks „Līdumnieku mantojums”, Dž. K. Roulinga „Harijs Poters un nāves dāvesti”

Matīšu pagasta bibliotēkas vadītāja A. Zalte

Dabā auksti, tāpēc pavasaris

Ir sācis rosīties, lai sasildītu mūs.

Ārs saziēdēs un putni sarunāsies,

Nepārstājot it nevienu mirkli,

Aizpildīt ar gaismu tavas dienas...

SVEICAM DZĪVES JUBILEJĀS!

Mariju Ādamsoni 80 gados

Mārīti Kurmi 55 gados

Vilmu Zeltīti Grūbi 80 gados

Melāniju Cauni 75 gados

MATĪŠU Sv. MATEJA BAZNĪCĀ

21.martā pl.11.00

DIEVKALPOJUMS

23.martā pl.11.00

LIELDIENU DIEVKALPOJUMS

13.aprīlī pl.11.00

DIEVKALPOJUMS

*No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks ir austs,
Ko Lieldienas ir atnesušas plaukstās,
Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt,
Un pašiem mīlestību paust.*

PRIECĪGAS LIELDIENAS

visiem vēlot ,aicinām

24.MARTĀ PLKST.11.00

Matīšu skolā uz

LIELDIENU PASĀKUMU

kopā ar folkloras kopu "AIRI" no Pociema

*Koncerts Matīšu skolas zālē

*Izstāde

*Lieldienu jautrības (atkarībā no laika apstākļiem telpās vai brīvā dabā)

-šūpošanās

-olu meklēšana

--zaķa tribīne (dalībnieki pa kārtai kāpj tribīnē un runā un dzied tautas dziesmas par Lieldienām un pavasari)

--olu ripināšana

-olu izstāde

-olu sišanās sacensība

Pārdomas pēc 8.marta...

Uz astotā marta koncertu bija ieradusies visa mana ģimene un visi bija stāvā sajūsmā. Šis koncerts visus ļoti aizkustināja un pēc mūsu domām tas bija labākais koncerts, kāds jebkad vispār ir bijis Matīšos. Daudziem zālē klātesošajiem pat nobira pa asarai. Šajā koncertā, manuprāt piedalījās labākie no labākajiem. Bija ļoti labi izvēlēta programma. Liels paldies Mārtiņam Roziņam, par man doto iespēju uzspēlēt šajā koncertā, tas man ir liels gods spēlēt kopā ar augstas klases mūziķi. Nebūtu bijis viņš, diez vai es šajā koncertā būtu uzstājies. Ļoti labi bija tas, ka bija profesionāls vakara vadītājs, gan pasākumam, gan ballei un nebūtu slikti, ja arī turpmāk būtu līdzīgi, jo ir interesantāk, ja pa vidu dejošanai, muzicēšanai un ēšanai ir kāda atrakcija, vai labi pateikts vārds. "Vēja muzikanti" bija perfekti un tie nav salīdzināmi ne ar vienu no tiem balles spēlētājiem kādi līdz šim uzstājās Matīšos, šī bija augstākā pilotāža. Arī publika bija ļoti atsaucīga un es domāju, ka šeit bija sanākuši tieši tie cilvēki, kuriem kaut kas interesē tālāk par savu degunu un kuri kaut ko saprot no mūzikas, arī jaunieši, kas ieradās teica, ka pasākums ir pa pirmo! Šāda veida pasākumus vajadzētu rīkot arī turpmāk, protams, pēc iespējām! Labāk lai pasākumi ir retāk, bet šādas, pašas kvalitātes!!! Kristaps Rullis

25.martā plkst.15.00

PIE PIEMIŅAS AKMENS

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts

PIEMIŅAS BRĪDIS

Šogad aprit 10 gadi, kopš šī piemiņas vieta izveidota un par iedzīvotāju ziedojumiem uzstādīts akmens. Tā tapšanas vēsturē un norisēs dalīsies Anita Grīnšteine.

UN PĒC TAM KOPIĢA TIKŠANĀS NOVADA DOMES ĒKĀ

Jums koncertēs sieviešu vokālais ansamblis "Nāc pie mums" un mūzikas skolas instrumentālās klases skolēni

GODĀTIE MATĪŠNIEKI!

Aicinām piedalīties pasākuma veidošanā un lūdzam iesniegt līdz 15.aprīlim bibliotēkā -Jums zināmos un dzirdētos nostāstus un teikas, kas saistās ar Matīšiem. Pat vismazākais stāstiņš palīdzēs šim pasākumam un liks skanēt Matīšu vārdam.

Kultūras darba organizatore Ligita

un radošās mūzikas grupas vadītājs Mārtiņš Roziņš